



Marienlyst Aarhus 1 ApS

Thomas Koppels Gade 30, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 36725931

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.06.2024

Jens Bjørnstad Stausholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Marienlyst Aarhus 1 ApS
Thomas Koppels Gade 30, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36725931
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ulrik Byg Stengaard, direktør
Jens Bjørnstad Stausholm, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at forestå by- og ejendomsudvikling, herunder med henblik på at investere, eje, udvikle og sælge fast ejendom, samt enhver anden virksomhed, der efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 1.547 t.kr. mod et underskud på 2.296 t.kr. i 2022. Selskabets balance pr. 31 december 2023 udviser en egenkapital på 342.670 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		98.581	142.007
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.252.059)	(2.148.562)
Driftsresultat		(2.153.478)	(2.006.555)
Andre finansielle omkostninger	1	(435.046)	(331.462)
Resultat før skat		(2.588.524)	(2.338.017)
Skat af årets resultat	2	837.499	41.825
Årets resultat		(1.751.025)	(2.296.192)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.751.025)	(2.296.192)
Resultatdisponering		(1.751.025)	(2.296.192)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		458.322.662	460.156.799
Materielle aktiver	3	458.322.662	460.156.799
Anlægsaktiver		458.322.662	460.156.799
Andre tilgodehavender		0	9.947
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		22.888	4.025
Periodeafgrænsningsposter		372	319
Tilgodehavender		23.260	14.291
Likvide beholdninger		48.188	36.441
Omsætningsaktiver		71.448	50.732
Aktiver		458.394.110	460.207.531

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.001	50.001
Overført overskud eller underskud		342.415.231	344.166.256
Egenkapital		342.465.232	344.216.257
Udskudt skat		97.234.589	98.049.200
Hensatte forpligtelser		97.234.589	98.049.200
Gæld til realkreditinstitutter		6.421.720	6.490.313
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.161.686	10.938.762
Langfristede gældsforpligtelser	4	18.583.406	17.429.075
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	68.483	71.195
Deposita		10.000	10.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.000	10.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	421.804
Anden gæld		22.400	0
Kortfristede gældsforpligtelser		110.883	512.999
Gældsforpligtelser		18.694.289	17.942.074
Passiver		458.394.110	460.207.531
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.001	344.166.256	344.216.257
Årets resultat	0	(1.751.025)	(1.751.025)
Egenkapital ultimo	50.001	342.415.231	342.465.232

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	233.143	220.236
Renteomkostninger i øvrigt	201.903	111.226
	435.046	331.462

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(814.611)	(37.800)
Refusion i sambeskatning	(22.888)	(4.025)
	(837.499)	(41.825)

3 Materielle aktiver

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt jordstykke. Selskabets investeringsejendomme består af landbrugsjord beliggende i det nordvestlige Aarhus, der omfattes af en snartkommende lokalplan. Det totale grundareal udgør 23,5 ha., hvoraf 0,5 ha. er vej. Dagsværdien for grundarealer opgøres under hensyntagen til værdien af landbrugsjord samt værdien af de byggeretsmeter, der tilknytter sig til grundarealerne.

De væsentligste forudsætninger i dagsværdien består af antallet af byggeretsmeter, der tilknytter sig til grundarealerne, samt prisen pr. byggeretsmeter. Antallet af byggeretsmeter er opgjort på baggrund af foreliggende kommunalplantillæg for området, der er udarbejdet i samarbejde med Aarhus Kommune. Prisen pr. byggeretsmeter er fastsat på baggrund af indgåede aftaler med 3. mand.

Følsomheden i de centrale forudsætninger betyder, at hvis der sker en ændring på 5% i antal byggeretsmeter vil det betyde en ændring på 27.795 t.kr. i værdien. Hvis der sker en ændring på 5% i prisen pr. byggeretsmeter vil det betyde en ændring på 22.762 t.kr. i værdien.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	68.483	71.195	6.421.720	5.835.222
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	12.161.686	12.161.686
	68.483	71.195	18.583.406	17.996.908

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Ledelsen har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Marienlyst Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 6.421 t.kr. har Realkreditinstituttet sikret gælden ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 460.575 t.kr.
